Ente Publico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2023
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(Pesos)

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE BCS, SA DE CV

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

47,623,583
25,008,316
0

0
0
0
3,672,360

76,304,260

1,054,086

0

162,200
86,875,131
4,405,650
-55,985,694
14,740,071
0

0

51,251,445

127,555,704

40,304,790
15,654,661
0

0

0

0
2,356,469

58,315,920

1,664,990

0

162,200
59,336,920
4,405,650
-50,478,782
6,834,181
0

0

21,925,159

80,241,079

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

36,720,816

392,574

0

0
17,295,922

54,409,312

cocoooco

16,866,913

16,866,913

71,276,225

4,834,648
2,299,355
2,535,293
0
51,444,831
27,302,804
23,725,548
0

416,479

0

0

0
0

56,279,479

127,555,704

25,027,292

376,700

0

0
11,277,660

36,681,652

cocoooco

14,582,752

14,582,752

51,264,404

4,834,648
2,299,355
2,535,293
0
24,142,027
9,327,437
14,398,111
0

416,479

0

0

0
0

28,976,675

80,241,079

Bajo protesta de decir verdad de Iarﬁw

ci Martinez
ministracion y Finanzas

Director de A
/

que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. José Angel Carreén Ramirez
Gerente de Finanzas




